
睡眠障害改善剤

（ゾピクロン錠）

２０１６年９月

変 更 後 変 更 前

向精神薬・習慣性医薬品・処方箋医薬品 習慣性医薬品・処方箋医薬品

大阪市淀川区宮原５丁目２‐３０
T E L ：０６（６１０５）５８１６

「向精神薬」指定のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、平成２８年９月１４日付 政令第３０６号により「麻薬、麻薬原料植物、向精神薬

及び麻薬向精神薬原料を指定する政令」が改正され、『ゾピクロン錠７．５㎎「サワイ」』及び『ゾ

ピクロン錠１０㎎「サワイ」』は、「向精神薬」に指定されましたのでお知らせ申し上げます。な

お、本剤は第三種向精神薬に分類されます。

今後のご使用に関しましては、下記内容をご参照下さいますようお願い申し上げます。

しばらくの間は旧表示品も流通致しますが、施行日以降は「向精神薬」としての取扱いをお

願い申し上げます。大変ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解の程、よろしくお願い申し上げ

ます。

今後ともより一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

１．規制区分

２．施行日
公布の日（平成２８年９月１４日）から起算して３０日を経過した日

３．投薬期間制限
「向精神薬」の指定に伴い投薬期間が制限されます。投薬期間の上限につきましては、告示
されましたら改めてご案内申し上げます。

以上

⑤
校

１

お
知
ら
せ「
向
精
神
薬
」添
付
文
書
改
訂（
ゾ
ピ
ク
ロ
ン
錠
７
・
５
㎎
／
１
０
㎎「
サ
ワ
イ
」）７
３
３
S
S

1
ペ
ー
ジ


